
bisher neu bisher neu bisher neu bisher neu

Tarif 1 

(ab 18. Lebensjahr)
5,00 €                  6,00 €                  6,00 €                  7,50 €                  3,00 €                  4,00 €                  8,00 €                  10,00 €                

Tarif 2

Kinder, Jugendliche Schüler
-  €                    -  €                    1,50 €                  2,50 €                  1,50 €                  2,00 €                  5,50 €                  6,50 €                  

Tarif 3

Wehrdienst, Freiwilligendienste, Studierende
2,50 €                  2,50 €                  1,50 €                  2,50 €                  1,50 €                  2,00 €                  5,50 €                  6,50 €                  

Tarif 4

Nürnberg-Passs
1,00 €                  1,00 €                  1,50 €                  2,00 €                  1,50 €                  2,00 €                  2,70 €                  3,00 €                  

Tarif 5

Kleingruppen mit 1 Erwachsenen

(Pauschale)

5,00 €                  6,00 €                  6,50 €                  8,00 €                  3,50 €                  5,00 €                  13,00 €                

 2 € 

Ermäßigung pro 

Person auf 

jeweiligen Tarif 

Tarif 6

Kleingruppen mit 2 Erwachsenen

(Pauschale)

10,00 €                12,00 €                12,50 €                15,00 €                6,50 €                  9,00 €                  19,50 €                

 2 € 

Ermäßigung pro 

Person auf 

jeweiligen Tarif 

Tarif 7

Schüler im Klassenverband / Integrationskurse

(Preis je Person)

-  €                    -  €                    1,50 €                  2,00 €                  1,50 €                  2,00 €                  3,70 €                  4,50 €                  

Tarif 8

Gruppen ab 15 Personen 

(Preis je Person)

3,00 €                  4,00 €                  5,00 €                  7,00 €                  3,00 €                  3,00 €                  
7,00 € oder

3,70 €
10,00 €                

- Keine Änderungen unter anderem bei den beliebten Kulturkarten für Senioren, Schülerinnen und Schüler sowie für Menschen mit Behinderung

- unverändert freier Eintritt für Lehrpersonal und notwendige Aufsichts- und Begleitpersonen sowie grundsätzlich Kinder bis zum vollendeten 4. Lebensjahr 

Planetarium

Vorführungen

(ggf. Zuschlag für bes. Aufwand)

Überblick über die wichtigsten Gebührenänderungen der Sehenswürdigkeitengebührensatzung

Kunstein-

richtungen KuKuQ

Albrecht Dürer Haus, Fembohaus, 

Tucherschloss, Museum 

Industriekultur, 

Spielzeugmueseum, Dokuzentrum, 

Memorium

Krone Macht Geschichte


